REQUERIMENTO Nº 003/2018

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando Relatório de  vagas por CMEI – Centros

Municipais de Educação Infantil,  do município de Dois

Vizinhos

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando relatório, conforme abaixo

a) Nº de CMEI´s  no Município, e a localização dos mesmos;

b) Relatório de Vagas  por Unidade;

c) Relação com o nome das crianças matriculadas com nome do Pai

da Mae e Endereço

d) Déficit de vagas no município;

JUSTIFICATIVA

As informações são justificadas, para que esta Casa de Leis tenha

conhecimento dos trabalhos realizados pela  Administração Municipal, e das necessidades

de vagas em CMEI´s,  no  nosso  Municipio.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 02 de Fevereiro  de 2018.

                                                Vereadores Proponentes:

         Adriano S. Santiago               Deolino Benini Júnior              Edimarcos B. Dal Agnol

                  Vereador                               Vereador                                        Vereador

         Juarez Alberton                      Valdelir G. Schmit

                Vereador                                     Vereador